5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 31 de Julho de 2018.
AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO JULGAMENTO

HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2018
(Processo 62882406)

O IOPES, por meio da CPL, torna
público o resultado da análise e
julgamento dos documentos de
habilitação da TP Nº 001/2018.
Objeto: Contratação de empresa
para a elaboração de projetos
arquitetônicos e complementares
de engenharia para regularização
reforma e ampliação da EEEFM
Aflordízio Carvalho da Silva, localizada
no município de Vitória/ES.
EMPRESAS HABILITADAS:
CLASSIFICAÇÃO / EMPRESA/ CNPJ
/ VALOR (R$):
1° - ML ENGENHARIA & PROJETOS
EIRELI ME/ 17.158.784/0001-83/
R$ 82.660,69;
2° - C&P ARQUITETURA LTDA
/ 02.928.194/0001-15/R$
117.998,14;
3° - MT SOLUÇOES E
SERVIÇOS TECNICOS LTDA
EPP / 17.283.683/0001-34/R$
119.894,85;
4º - ENGERP ENGENHARIA
E SERVIÇOS LTDA ME /
17.158.784/0001-83/ R$
123.991,04
Dessa forma, a CPL declara a
empresa ML ENGENHARIA &
PROJETOS EIRELI ME vencedora do
certame licitatório. Fica concedido
o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recursos, conforme previsto
no art. 109 da Lei 8666/93.
Vitória/ES, 30 de julho de 2018.
Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 415562

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 021/2018

para Registro de Preço
Processo nº 81704887

O Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos -
IEMA torna público que realizará
licitação, na modalidade de “Pregão
Eletrônico”, para REGISTRO DE
PREÇOS tipo “Participação
Ampla.
Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de
serviços de certificado digital pelo
período de 12 meses.
Data e horário da sessão:
10/08/2018 às 09:30 horas.
Local: Sistema Eletrônico do
Governo Estadual-SIGA (www.
compras.es.gov.br)
Informações: Telefone (27)
3636-2507/2512;e-mail: pregao@
iema.es.gov.br
O Edital estará disponível a partir
do dia 31/07/2018, às 10h00min
no site www.compras.es.gov.br

Cariacica/ES, 30/07/2018
DANILO DA ROCHA ALVES

PREGOEIRO IEMA
Protocolo 415392

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e
Desenvolvimento Urbano

 -  SEDURB -

AVISO DE REVOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

Nº 002/2018
Processo: 79861970

A SEDURB, através da CPL,
torna público que a Licitação
CONCORRÊNCIA nº. 002/2018,
que tem por objeto CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS E
OBRAS COMPLEMENTARES
DE CONSTRUÇÃO DE
TERRAPLANAGEM, DRENAGEM,
PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO
DE RUA DE ACESSO AO
EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL
VISTA LINDA, NO BAIRRO
ULISSES GUIMARÃES, EM VILA
VELHA-ES, cuja abertura estava
prevista para ocorrer no dia 31 de
julho de 2018 (terça-feira), às 10h, foi
REVOGADA por ajustes a serem nos
anexos do instrumento convocatório.

Vitória 30 de julho de 2018.
JULIANA CARAN LIMA DIAS

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 415600

SOLICITAÇÃO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

- SMI Nº 4
PLANO DIRETOR DE ÁGUAS

URBANAS DA REGIÃO
METROPOLITANA DA GRANDE

VITÓRIA - RMGV
PROGRAMA DE GESTÃO

INTEGRADA DAS ÁGUAS E DA
PAISAGEM DO ESPÍRITO SANTO
1. O Governo do Estado do
Espírito Santo, com recursos de
seu empréstimo junto ao Banco
Mundial, irá contratar pelo método
de SBQC - Seleção Baseada na
Qualidade e no Custo, consultoria
de pessoa jurídica para execução
do Plano Diretor de Águas Urbanas
da Região Metropolitana da Grande
Vitória (RMGV);
2. A Comissão Especial
de Licitação do Programa (CEL)
convida empresas de consultoria
a manifestarem interesse em
relação à prestação dos serviços
acima, mediante apresentação de
portfólios, folhetos e uma lista de
contratos semelhantes indicando o
objeto da contratação, contratante,
valor do contrato, se em consórcio
ou não e com nome, e-mail e
telefone do gestor técnico do
contrato por parte do contratante.
A experiência da Consultora e a
qualidade dos serviços prestados
são critérios relevantes para a
seleção da lista curta.
3. Informações detalhadas e
o Termo de Referência podem ser
consultados no site https://sedurb.
es.gov.br/aguasepaisagem .
4. A Manifestação de
Interesse deverá ser entregue até 17
(dezessete) de agosto de 2018
na Secretaria Executiva do Comitê
Diretivo do Programa, em atenção
à Comissão Especial de Licitação,
na Rua 7 de Setembro, Palácio da

Fonte Grande, sala 709, Centro,
Vitória - ES, CEP: 29.031-210, ou
enviada pelo correio eletrônico:
gestaoaguasepaisagem@seg.
es.gov.br .
Vitória, 31 de julho de 2018.
Hélio de Sousa
Presidente da Comissão Especial de
Licitação (CEL)

Protocolo 415456

ERRATA AVISO DE ADIAMENTO
DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

Nº 003/2018
Processo: 79874614

A SECRETARIA DE ESTADO DE
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO URBANO
- SEDURB torna público aos
interessados a ERRATA referente à
CONCORRÊNCIA nº. 003/2018.

ONDE LÊ-SE:

Nova data para entrega dos
envelopes e abertura do certame:
até às 10h do dia 28 de agosto de
2018 (terça-feira).

LEIA-SE:

Nova data para entrega dos
envelopes e abertura do certame:
até às 15h do dia 08 de agosto de
2018 (quarta-feira).

Vitória 23 de julho de 2018.
JULIANA CARAN LIMA DIAS

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 415640

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO

N° 064/2018 - CESAN

PROCESSO Nº 2018-016074
A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público que realizará licitação, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE UNIDADES
DE TRANSMISSÃO REMOTA (UTR).
Obtenção do edital e recebimento
das propostas através do site www.
licitacoes-e.com.br.
Abertura: dia 14/08/2018 às
08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
14/08/2018 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5426

Vitória, 31 de julho de 2018.
Roberto Felix de Almeida Junior

Pregoeiro
Protocolo 415453

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo

-  IPEM-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°005/2018
O Instituto de Pesos e Medidas do

Estado do Espírito Santo - IPEM/
ES, torna público que realizará
Licitação na modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço, para
Registro de Preços para Locação
de Veículos, sem motorista,
de acordo com o discriminado no
anexo I do Edital nº 005/2018,
processo nº 712/2017, através do
site www.comprasgovernamentais.
gov.br, link ComprasNet, onde
poderá ser obtida a íntegra do
edital.
Início do acolhimento das
Propostas: a partir das 8 horas
do dia 31/07/2018.
Limite para acolhimento das
propostas: às 9h59min do dia
14/08/2018.
Abertura das Propostas: às 10
horas do dia 14/08/2018.
Início da Sessão de Disputa:  às
10h30min do dia 14/08/2018.
Informações através do e-mail:
cpl@ipem.es.gov.br ou telefones
(27) 3636-6066 ou (27) 3636-
6084.

Vitória, 30 de julho de 2018.
Indiana Nascimento Silva de

Oliveira
Pregoeira - Ipem/ES

Protocolo 415550

AVISO DE RESULTADO
DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
Nº 004/2018

O Diretor do Instituto de Pesos e
Medidas do Estado do Espírito
Santo - Ipem/ES, após as cautelas
adjudicatórias, HOMOLOGA
em todos os seus termos os
procedimentos contidos no
processo nº 661/2017, que rege
o certame licitatório Pregão
Eletrônico nº 004/2018, cujo
objeto é contratação de empresa
para aquisição de Materiais de
Processamento de Dados.

Empresa vencedora: NIKKO
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
LTDA
Valor Total: R$ 23.368,50 (Vinte e
três mil, trezentos e sessenta e oito
reais, cinquenta centavos).

Vitória/ES, 30 de Julho de 2018.

Amarildo Selva Lovato
Diretor Geral

Protocolo 415465

Banco de Desenvolvimento do
Espírito Santo   -  BANDES -

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00

ERRATA

O BANDES torna público que no
DIO/ES do dia 30.07.2018 - página
6 - Licitações.
Onde se lê:
Pregão 2018/002

Leia-se:
Pregão 2018/004

Andressa Maria Gujansky Santana
dos Santos
Pregoeira - BANDES

Protocolo 415411

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-31T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial